

اگر هویج امریکایی نبود چرا از فروشگاه شهروند جمع آوری کردید؟!

در پی انتشار گزارشی با عنوان «هویج امریکایی پس از چماق بروجام در شهروند» در روزنامه «چوان»، روابط عمومی شرکت شهروند جوابیه‌ای را به این رسانه ارسال کرده است که این جوابیه به همسراه پاسخ روزنامه «جوان» انعکاس می‌یابد.

در توضیحات روابط عمومی شرکت شهروند آمده است:

۱- بیسی کروت اطلسی (هویج به اصطلاح امریکایی) مربوط به محصولات کشاورزی رضوانی تولید داخل بوده و محل کشت این محصولات در شهرستان ساوه، بخش ۳ روستای آوه، فاز یک، پلاک ۷۱۸ فرعی از ۱۴۸ اصلی است.

۲- بذر محصول یاد شده مانند خیلی از محصولات دیگر خارجی است اما نکته حائز اهمیت این است که تمامی مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول در داخل کشور انجام می‌شود که خود زمینه‌ساز اشتغالزایی است و در حالت عادی برای حداقل ۸۰۰ نفر ایجاد شغل کرده است. شرکت شهروند نیز در راستای حمایت از تولیدات داخل و تأمین رضایت مشتریان محصولی را عرضه کرده که نه تنها تولید داخل کشور است بلکه جزو محصولات صادراتی و ارزشمند کارفرین جوان کشورمان است.

۳- این محصول جزو محصولات ارگانیک است که به واسطه شرایط نگهداری خاص و نحوه تولید و فرآوری باید در شرایط خاصی انجام شود، متحمل هزینه‌های بالایی که طبعاً بر قیمت نهایی محصول تأثیر گذار است، قیمتگذاری کالا توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران تأیید شده و همچنین لازم به ذکر است، این محصول در فروشگاه‌های شهروند نسبت به سایر فروشگاه‌ها و سطح شهر از قیمت پایین‌تری برخوردار است.

۴- همچنین بلافاصله پس از انتشار خبر به دستور مدیرعامل شرکت شهروند، معاونت بازرگانی جلسه‌ای را با حضور نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار کرده و طی آن موارد فوق بررسی شده که تماماً بر صحت موارد مذکور تأکید داشت، ضمناً مدارک تمامی موارد ذکر شده قابل استناد و ارائه است.

۵- در مورد محصولات سس، بیسکوییت و شکلات، این محصولات در همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای موجود بوده و دارای تمامی مجوزات مربوطه است.

۶- طبق بررسی صورت گرفته، ۹۰درصد از کالاهایی که به فروش رفته است در ۹ ماهه سال جاری کالاهای تولید داخل بوده و ۱۰ درصد باقی‌مانده به خاطر تنوع کالایی بالاتناسب با سلیقه مشتری و رقابت با فروشگاه‌های زنجیره‌ای رقیب در فروشگاه‌های شهروند نیز عرضه می‌شود.

۷- در خصوص فروش محصولات خارجی در مدیریت جدید شهروند به آگاهی می‌رساند، مدیرعامل جدید شهروند مدت پنج روز است که منصوب شده و تمامی کالاهایی که در حال حاضر در فروشگاه‌های شهروند عرضه می‌شود، قبلاً پذیرش شده و کالای جدیدی در این ۵روز گذشته پذیرش نشده است.

■ **توضیحات «چوان»**

■ **جمع آوری «هویج امریکایی» از فروشگاه شهروند**

در حالی که فروشگاه شهروند مدعی تولید هویج‌های امریکایی در روستایی است که فرواشه است، بعد از انتقادهای فراوانی که نسبت به واردات کالاهای لوکس و عرضه آن در فروشگاه‌هایی چون شهروند صورت گرفته، این فروشگاه تمامی این محصولات را جمع کرد-حال این سؤال مطرح می‌شود که اگر طبق ادعای شهروند این کالاها در ساوه تولید شده است، چرا متولیان شهروند هویج ۹ هزار تومانی ساوه را با نام و لیبل و بسته‌بندی امریکایی عرضه و پس از انتقادها این محصول را از سطح فروشگاه‌ها جمع‌آوری کرده‌است؟!

شرکت شهروند در حالی آدرس محل تولید این هویج‌های امریکایی را در روستای آوه ساوه عنوان کرده که روی بسته‌بندی این هویج‌ها، محل تولید آن «مزراع GRIMMWAY» در ایالت کالیفرنیا ذکر شده و اگر به سایت «grimmway.com» سری بزنیم، می‌بینیم که آدرس سایت صحیح است و تصویر فردی در حال برداشت هویج روی سایت قرار گرفته است. این در حالی است که مزراع خانوادگی به وفور وجود دارد و هر یک برای معرفی محصول خود سایتی راه‌اندازی کرده‌اند.

■ **هویج ساوهای – امریکایی**

از سوی دیگر شرکت شهروند مدعی برگزاری جلسه با نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص هویج‌های امریکایی شده که باید دید برگزاری جلسه با وزارت صنعت در رابطه با عرضه هویج امریکایی از باب کشف صحت نحوه واردات این کالا از مبادی رسمی یا غیررسمی بوده یا اینکه در پی بررسی میزان صادرات هویج امریکایی تولید ساوه به سایر کشورها بوده است یا اصلاً موضوع این جلسه در رابطه با قیمت و کیفیت این محصول بوده است و باید دید ادعاهای مطرح شده در جوابیه این شرکت را وزارت جهاد کشاورزی تأیید می‌کند یا خیر؟

نکته مهم دیگر اینکه حتی اگر مطابق ادعای روابط عمومی شهروند، فقط بذر این هویج از امریکا وارد شده، در اصل مطلب و ادعای ما متفاوتی نمی‌کند، زیرا دلیل گرانی این هویج «ساوهای – امریکایی» تا ۹۰برابر هویج معمولی نه انظور که ادعا شده مراحل دشوار کشت و داشت بلکه بذر گران آن و تحت لیسانس بودن آن است.

چرا باید پول مردم به جای با کشت به روستا و مزرعه ایرانی به مزرعه امریکایی باز گردد؟!

■ **نظرات بر بزرگ‌ترین شبکه‌های عرضه کالا در ایران**
با توجه به غیرقانونی بودن واردات برخی از اقلامی که در فروشگاه‌های زنجیره‌ای در کشور عرضه می‌شوند از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده انتظار می‌رود بازرسی‌های اداری را از فروشگاه‌های زنجیره‌ای به عمل آورد تا شاهد عرضه کالای قاچاق در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نباشیم.

تجارت ایران و امریکا در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی حدود ۱۶۰ میلیون دلار بوده که حدود ۱۰۵ میلیون دلار این تجارت مربوط به واردات کالا از امریکا به ایران بوده است که جا دارد گمرك در ابتدا سامانه‌های آنلاینش را درست و سپس طی گزارشی اعلام کند چه کالاهایی از امریکا به ایران وارد شده است.

■ **ناف بودجه دولت به واردات بسته شده است**

بودجه‌ریزی غلط در کشور ام‌المشکلات اقتصاد ایران است، به طوری که دولت برای فروش ارزهای نفتسی و غیرنفتی‌اش مجبور است به شبکه‌های وارداتی بها دهد تا ارزهایش را برای تأمین بودجه کشور چه در داخل و چه در خارج با ریال‌های واردات‌کنندگان معاوضه کند.

تحت این شرایط شبکه‌ای از اشخاص حقیقی و حقوقی وارداتی در کشور با هر گفته است که واردات محصولات مصرفی به دلیل نقدشوندگی و سود بالا در اولویت آنها قرار دارد و فروشگاه‌های زنجیره‌ای چون شهروند، رفاه ... باید مورد نظرات جدی قرار بگیرند تا جلوی عرضه محصولاتی که لوکس و مصرفی به شمار می‌آیند گرفته شود، زیرا این شبکه‌های زنجیره‌ای عرضه کالاهای وارداتی بهترین محل برای تبدیل کالای خارجی به نقدینگی و تجهیز سرمایه در گردش واردات است.

همچنین دولت هر سال در بودجه در آمدی بالغ بر ۱۵ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان از محل واردات در نظر می‌گیرد.



گزارش

هادی غلامحسینی

|روزنامه جوان |شماره ۵۲۵۶ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹۸۸۴

لایحه بودجه سال ۹۷ توسط رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد

بودجه‌هراسی دولت‌امید!

روحانی: نمایندگان مجلس زیر بار فشارها و لابی مدیران دستگاه‌ها برای افزایش بودجه نروند



تومان تراز خواهد شد.

براساس بند درآمد‌ها، واگذاری دارایی سرمایه‌ای واگذاری دارایی‌های مالی لایحه بودجه سال ۹۷ دولت برای اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا

و ارز درآمد هزار و ۸۵۰ میلیارد ریالی را پیشنهاد کرده است.

■ **مالیات ۱۲۸هزار میلیارد تومانی**

همچنین جزئیات منابع درآمدی نشان‌دهنده افزایش سهم مالیات در بودجه است. دولت برای سال آینده ۱۲۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی پیش‌بینی کرده که این رقم نسبت به ۱۱۲ هزار میلیارد لایحه سال جاری تا ۱۶ هزار میلیارد تومان رشد دارد.

خودرو به یکی دیگر از منابع درآمدی دولت است، در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷، دولت از محل مالیات واردات خودرو میزان ۲ هزار و ۲۰۵ میلیارد تومان درآمد پیش‌بینی کرده

است و همچنین در این لایحه پیش‌بینی دولت از میزان درآمد از محل مالیات شماره‌گذاری خودرو در سال ۱۳۹۷ برابر با هزار و ۸۳۶میلیارد تومان است. در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ دولت درآمد ۴۸۶میلیارد تومانی را از محل مالیات نقل‌وانتقال خودرو پیش‌بینی کرده که جزئیات بیشتر درآمد‌های خودرویی نشان می‌دهد که این رقم برای سال جاری تا ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.

مطابق جدول درآمد‌ها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی در بودجه سال ۹۷ مالیات برمصرف سیگار هزار و ۴۸۶میلیارد تومان پیش‌بینی شد. سال گذشته مطابق لایحه بودجه سال۹۶ مالیات هر پاکت انواع سیگار تولید داخل به میزان ۲۰۰درصد و درادتی به میزان ۳۰درصد قیمت خرده‌فروشی تعیین شده بود. همچنین درآمد سالانه ۲۴میلیون تومان در سال هم معاف از مالیات خواهد بود، یعنی و مصارف آنها در رقم ۸۲هزار و ۸۷۶میلیارد

حقوق ماهانه ۲میلیون تومانی نیازی به کسر مالیات ندارد.

■ **درآمد نفتی ۱۰۶هزار میلیارد تومانی**

همچنین دولت در لایحه بودجه سال آینده مجموع درآمد‌های ناشی از فروش نفت

را ۰۶۱ هزار میلیارد تومان برآورد کرد که در

مقایسه با سال جاری با کاهش همراه است. براساس پیش‌بینی دولت در مورد درآمد‌های نفتی مجموع واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای در لایحه بودجه سال آینده حدود ۱۰۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده در حالی که این رقم برای سال جاری در لایحه حدود ۱۱۶ هزار میلیارد تومان و مصوب ۱۱۸ هزار میلیارد تومان بود.

همچنین منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی برای سال آینده ۱۰۱ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. این رقم در مقایسه با ۷۴میلیارد تومان پیش‌بینی شده لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان و نسبت به رقم مصوب ۱۱۳ هزار میلیاردی در قانون بودجه ۱۲ هزار میلیارد تومان کاهش دارد.

■ **خداحافظی با قیبر رایگان**

موضوع قیبر رایگان و تکلیف شرکت ملی نفت ایران در این زمینه، به طور کل در لایحه بودجه سال ۹۷ مورد تأییر قرار گرفته و عدم درج این موضوع در لایحه بودجه از بسته شدن پرونده توزیع قیبر رایگان در سال ۹۷ حکایت دارد. این طرح به معنای افزایش هزینه‌های راه‌سازی در بخش روستایی و شهری است که رقم قابل اعتنایی خواهد بود.

■ **افزایش قیمت گازوئیل**

براساس جدول لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد از افزایش ۲۰درصدی قیمت گازوئیل در سال دیده شده است. ظاهراً افزایش ۲۰درصدی

حشیر

۵میلیون لامپ پر مصرف جایگزین می‌شود

معاون توزیع توانیر گفت: برنامه داریم تا در کلانشهر تهران بیش از ۵ میلیون لامپ پر مصرف را با لامپ‌های LED تعویض کنیم که این امر می‌تواند در مدیریت با مصرف پایتخت بسیار مؤثر باشد. به گزارش وزارت نیرو، محمودرضا حقی‌قام در مورد اقدامات انجام شده برای مدیریت مصرف و تقاضا برای تابستان سال آتی اظهار داشت: برنامه‌های بسیاری خوبی در حال تدوین است، خوشبختانه وزیر نیرو تأکید فراوانی روی این قضیه دارند که امیدواریم بتوانیم با جذب اعتبارات بیشتر همانند سال گذشته شاهد کاهش بار قابل توجهی باشیم.

وی افزود: در سال گذشته توانستیم با اجرای برنامه‌های متنوع از جمله انعقاد بیش از ۱۷ هزار قرارداد با مشترکین دیماندی صنعتی و کشاورزی بیش از ۴هزار مگاوات از میزان مصرف را کاهش دهیم، چنانچه این میزان مدیریت نمی‌شد بار مصرف تابستان به مرز ۶۰هزار مگاوات نزدیک می‌شد که در این صورت شبکه برق کشور را با مشکلی اساسی مواجه می‌کرد. پیش‌بینی می‌شود در تابستان ۹۷ نیز با رشد بیش از ۵درصدی مصرف برق مواجه باشیم که در این صورت باید با تدوین برنامه‌های منظم و دقیق میزان کاهش بار را تا ۶هزار مگاوات کاهش داد، یعنی ۲هزار مگاوات بیشتر از تابستان سال ۹۶.

حقی‌قام با اشاره به برنامه‌های جدید وزارت نیرو برای مدیریت مصرف در تابستان سال ۹۷ نسبت به سال گذشته، اظهار داشت: اسامل بنا داریم از طریق راه‌اندازی سیستم IOT با همکاری مخابرات کشور، بار سرمایشی و گرمایشی ادارات و سازمان‌های دولتی را مدیریت و کاهش دهیم.

وی ادامه داد: همچنین بنا داریم تا دو مصوبه دولت را به شدت در سال آتی پیگیری کنیم، یکی از این مصوبه‌ها تأمین ۲۰درصدی برق ادارات و سازمان‌های دولتی از انرژی‌های نو و CHPهاست و دوم نیز مصوبه دولت مبنی بر کاهش ۱۰درصدی مصرف برق توسط همین ادارات و سازمان‌های دولتی است که اجرای این دو می‌تواند در مدیریت مصرف برق در تابستان ۹۷ بسیار راهگشا باشد، همچنین برنامه داریم تا در کلانشهر تهران بیش از ۵میلیون لامپ پر مصرف را با لامپ‌های LED تعویض کنیم که این امر می‌تواند در مدیریت بار مصرف پایتخت بسیار مؤثر باشد.

توافق ۵عضو کابینه برای افزایش تعرفه خودرو

با توافق وزرای اقتصاد، صنعت وکشاورزی و رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه، تعرفه واردات خودرو با حجم موتور ۲هزار تا ۲هزار و ۵۰۰سی‌سی که تاکنون ۵۵درصد بوده به ۳۰درصد افزایش می‌یابد. به گزارش مهر، واردات خودرو مدت‌هاست متوقف شده و از تیرماه اسامل، دولت به دلیل مثبت شدن تراز تجاری و جلوگیری از واردات بی‌رویه خودروها، نسبت‌فراش را ممنوع اعلام کرد است. اما بر اساس توافق پنج عضو کابینه، پیشنهادی به هیئت‌زدان ارائه شده که بر مبنای آن، تعرفه واردات خودرو از کف ۴۰درصد به ۵۰درصد افزایش یافته است و در عین حال پیشنهاد شده تا تعرفه خودروها با حجم موتور ۲۵۰۰-۲۰۰۰ سی‌سی نیز که تاکنون ۵۵درصد بوده، به ۳۰درصد افزایش یابد.

براساس تفاهنامه‌ای که میان مسعود کرپاسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمد شرعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمود جنتی وزیر جهاد کشاورزی، ولی‌الله سیف رئیس کل بانک‌مرکزی و محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه به امضا رسیده، مقرر شده اصلاح نظام تعرفه‌ای صورت گیرد، البته هفته گذشته نیز تصمیم گرفت تغییرات تعرفه را روی ۳۴۰میلیون کالا اعمال کند.

براساس این تصمیم که در جلسات آتی هیئت دولت طرح و در مورد آن تصمیم‌گیری خواهد شد، تغییرات تعرفه خودرو به شرح زیر مورد جمع‌بندی قرار گرفته است:

۱- افزایش تعرفه خودروهای با حجم موتور ۱۵۰۰-۱۰۰۰ سی‌سی از ۳۰درصد به ۵۰درصد

۲- افزایش تعرفه خودروهای با حجم موتور ۲۰۰۰-۱۵۰۰ سی‌سی از ۴۰درصد به ۹۵درصد

۳- افزایش تعرفه خودروهای با حجم موتور ۲۰۰۰ سی‌سی از ۵۰درصد به ۱۳۰درصد

۴- افزایش تعرفه خودروهای با حجم موتور ۳۰۰۰-۲۵۰۰ سی‌سی از ۵۵درصد به ۱درصد

۵- افزایش تعرفه خودروهای با حجم موتور ۳۵۰۰-۳۰۰۰ سی‌سی از ۵۰درصد به ۱۵۰درصد

شنیده‌ها حکایت از این دارد که این تغییرات تعرفه‌ای در دولت متخالفن جدی دارد اما به هر حال، پنج عضو کابینه بازدهم که اتفاقاً اعضای شورای اقتصاد هم هستند، در این‌خصوص به توافق رسیده‌اند و تفاهنامه‌ای را هم به امضا رسانده‌اند.

آکهی ابلاغ دعوت نامه هیئت بدوی و تجدید نظر حل اختلاف مالیاتی اداره کل امور مالیاتی استان ایلام

در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیات های مستقیم مصوب بیست و هفتم بهمن ماه سال ۸۰ بدین وسیله دعوتنامه جلسه کمیسیون هیئت بدوی و تجدید نظر حل اختلاف مالیاتی مودیان مشروحه ذیل ابلاغ می‌گردد جلسه در تاریخ یکشنبه سوم دی ماه ۱۳۹۶ در محل هیئت حل اختلاف مالیاتی به آدرس: ایلام، انتهای خیابان استقلال، بالاتر از سازمان برنامه و بودجه استان، راس ساعت ۱۴ برگزار می‌شود، مقتضی است مودی یا نماینده وی در جلسه حضور یافته و دفاعیات خود را به صورت مکتوب و مستند به هیئت مذکور اعلام نمایند.

ردیف	نام و نام خانوادگی	کدملی	مالیات مورد مطالبه	سال عملکرد	مرحله دادرسی
۱	مهدی شجاعی شال	۲۶۴۹۹۵۷۹۶۴	۶/۸۸۹/۷۱۹/۲۸۰	۱۳۹۰	بدوی
۲	عبداله کتان	۴۵۰۰۱۲۶۹۱۰	۱۷۰/۰۷۲/۷۹۰	۱۳۹۰	بدوی
۳	بهمن احمدی	۴۵۳۹۵۱۵۷۱۳	۱۴/۰۷۳/۱۲۱/۷۱۰	۱۳۹۳	بدوی
۴	رسول ملک زاده	۴۰۷۲۸۰۹۲۹۲	۹/۰۴۰/۹۳۵/۲۶۰	۱۳۹۳	بدوی
۵	همایون رحیم پور	۴۵۰۰۵۷۶۰۴۰۷	۷/۴۲۷/۹۳۳/۴۲۰	۱۳۹۳	بدوی
۶	نعیمه معرابیان	۴۵۰۰۸۲۲۷۷۱	۶/۸۱۲/۴۶۰/۹۴۰	۱۳۹۳	بدوی
۷	یداله صفری	۴۵۲۹۹۸۷۱۷۵	۲/۹۳۲/۷۴۱/۲۷۰	۱۳۹۳	بدوی
۸	فرخنده رستمی	۴۵۰۰۶۳۴۶۵۷	۱/۰۶۲/۵۲۰/۳۵۰	۱۳۹۳	بدوی
۹	علیرضا حیدریبگی	۴۵۰۱۰۸۲۹۵۶	۱/۰۴۵/۲۴۸/۴۵۰	۱۳۹۳	بدوی
۱۰	علیرضا حیدریبگی	۴۵۰۱۰۸۲۹۵۶	۱۳۴/۶۸۲/۲۹۰	۱۳۹۴	بدوی
۱۱	خیزران دارایی	۴۵۰۱۲۲۱۴۵۳	۵۲۷/۵۲۶/۴۸۰	۱۳۹۴	بدوی
۱۲	نادر رضانی منش	۴۵۵۹۷۶۲۴۹۱	۱۳۹/۲۳۹/۶۰۰	۱۳۹۴	بدوی
۱۳	مصطفی سعیدفر	۶۳۴۹۵۸۵۴۴۰	۶/۰۵۱/۰۷۸/۲۴۰	۱۳۸۹	تجدید نظر
۱۴	محمد کریمیان	۴۵۰۰۵۰۶۲۲۰	۲۴۵/۸۹۲/۷۲۰	۱۳۹۳	تجدید نظر
۱۵	مجتبی ملکی زاده	۴۴۹۰۵۱۳۰۰۳	۱۷/۰۶۳۱/۴۲۰	۱۳۸۸	تجدید نظر
۱۶	محمد باقر سگرگی	۴۵۲۹۸۶۱۳۹۲	۱۷/۹۵۵/۶۳۰	۱۳۹۳	تجدید نظر
۱۷	ابراهیم بنی محمودی	۵۸۱۹۷۱۲۰۵۸۰	۵/۶۵۲/۸۴۰	۱۳۹۲	تجدید نظر

همچنین در اجرای ماده قانونی فوق الذکر جلسه هیئت بدوی حل اختلاف مالیاتی مودی زیر، در محل هیئت حل اختلاف مالیاتی به آدرس: ایلام، انتهای خیابان استقلال، بالاتر از سازمان برنامه و بودجه استان، در تاریخ چهارم دی ماه سال جاری راس ساعت ۱۴ برگزار می‌شود. مقتضی است مودی یا نماینده وی در جلسه حضور یافته و دفاعیات و مستند به هیئت مذکور اعلام می‌نماید.

نام و نام خانوادگی	کدملی	سال عملکرد	مبلغ مالیات (ریال)
افشین مومنی	۴۵۰۱۱۰۴۵۷۰	۱۳۴۳	۱۱/۷۹۸/۶۹۰

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان ایلام